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Pér pérzgjedhjen e anétaréve né Késhillin ¢ Pérgjithshém pér Shérbime Sociale dhe
Familjare nga regjistri i profesionistéve

F'tohen & gjithé profesionistét e shérbimeve sociale dhe familjare, t& aplikojné pér t'u
zgjedhur anétaré né Késhillin ¢ Pérgjithshém t& Shérbimeve Sociale dhe Familjare
(KPSHSF).

Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ KPSHSF-s¢

- Pér mirémbajtjen e standarteve dhe disiplinés profesionale né fushén e shérbimeve
sociale dhe familjare;

- Shérben si organ regjistrues dhe licencues pér profesionistét q& punojné né fushén e
shérbimeve sociale dhe familjare;

- Mirémban regjistrin e profesionistéve t& shérbimeve sociale dhe familjare, gé jang t&
licencuar pér t€ ushtroar veprimtaring né Kosové,

- Licencon trajner né& fushén e shérbimeve sociale dhe mund t& autorizoi ekspert vendor
nga radhét e veta dhe jashté tij né ofrimin e trajnimit pér profesionistet e shérbimeve
sociale dhe familjare;

- Késhilli mund t& keté rolin edukativo-arsimor pér t& gjithé profesionistet t&
organizatave qeveritare dhe jo-qeveritare t& cilat merren me shérbime sociale dhe
familjare;

- Késhilli pérmes trupave t& tij vendos se kush mund t& jeté i licencuar si profesionist-
specialist i shérbimeve sociale dhe familjare;

- Pércakton kriteret pér zhvillimin profesional, pér ofruesit e shérbimeve sociale e
familjare.

- Shqyrton ankesat e ofruesve t& shérbimeve sociale dhe familjare;

- Vendos pér sanksione disiplinore q& duhet zbatuar, duke pérfshiré edhe hegjen e
profesionisteve t& shérbimeve sociale dhe familjare nga regjistri etj.

- Kohézgjatja ¢ mandatit t& anétareve t& KPSHSF &shté katér (4) viet me mundési ri-
zgjedhje edhe pér njé mandat.
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Kriteret pér aplikim

- T& keté kualifikim adekuaté né& pérputhje me Ligjin pér Shérbime Sociale dhe
Familjare, me pérparési me kualifikime mé € larta akademike;

- T8 keté s€ paku pesé (5) vite pérvojé pune né shérbime sociale dhe familjare;

- Téjeté i licencuar dhe regjistruar né regjistrin e KPSHSF-sé (niveli profesional)

- T# paraqesé referencé nga mbikéqyrési 1 drejtpérdrejté dhe partneret bashl€punues

- Pérparési kané kandidatét q& ofrojné d&shmi se kané fituar pérvojé dhe ekspertizé né
iémin e shérbimeve sociale dhe familjare dhe kandidatét gé kané publikime né [émin
¢ shérbimeve sociale dhe familjare;

- T& paragesin déshmi nga gjykata kompetente kundér t& cilit/€s, nuk &shté¢ duke u
zhvilluar procedurg penale dhe nuk jané t& dénuar

Dokumentet e nevojshme

- Kérkesa pér aplikim;

- CV-ja

- Fotokopja e let€mjottimit;

- Fotokopja e diplomés (e noterizuar);

- Vértetimin mbi pérvojén e punés (origjinale - kopje e noterizuar);
- Kopjae licencés (niveli profesional);

- Referenca (origjinale - kopje e noterizuar);

- Déshmia nga gjykata (origjinale - kopje e noterizuar),

Afati dhe adresa pér aplikim

Paraqitia e kérkesave pér konkurrim né kétg Késhill do t& zgjaté 15 dité nga dita e
publikimit t& késaj ftese publike.

Personat e interesuar, kérkesat me dokumentet ¢ nevojshme pér aplikim mund t'f
dérgojné pérmes postes elektronike né kété email adresé: skender.jahaj@rks-gov.net.

Pér ¢do informaté shtesé mund t€ kontaktoni né€ kéta numra telefoni: 038 212 509 ose
038 200 26 163.
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